
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

地域の皆様のご理解と関係各位のご協力を頂き、開園を迎えることができま

した。 4 月 3 日（土）には３歳以上のお子様と保護者の方々と一緒に開園式と

入園式を行いました。コロナ禍の中で地域の皆様には一緒に祝っていただくこ

とが叶いませんでしたが、状況が落ち着きましたら是非ともお立ち寄りくださ

い。  

5 日（月）から全園児 83 名と職員 22 名の新しい生活が始まりました。園舎には

子どもたちのにぎやかな声がひびいています。 

これより職員一同、日々教育・保育に研鑽を重ねて参ります。今後とも、地域の

皆様には、ご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

       

 

 

 

 

 

幼保連携型認定こども園 

浮田とちのみこども園 

こども園では、0 歳から 5 歳までの子どもた

ちが一緒に生活しています。園庭では、各年

齢の色々な色の帽子が交じり合って遊んで

います。 

テラスでは 4，5 歳のお兄さんお姉さんの輪

の中に１、2 歳児が加わって  

「どうぞ」  「パクッ」 

とごちそうしあっています。 

 

 

 

 

 

あれこれ、いろいろ 

兄弟で入園されたお子様は、

兄弟でいたわりあい、守り守ら

れというほほえましい姿が見

られます。 

階段のある生活に、職員は少

し心配していましたが、子ども

たちは並んで手すりを持って

上手に昇り降りしています。 

2021 年 4 月  1 号 

地域の方に手伝って頂きな

がら作った砂場でみんな楽

しく遊んでいます。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

浮田とちのみこども園は、浮田学区の乳幼児をお持ちのご家庭に

寄り添った支援を行っていきたいと考えています。 

                      

こども園に入園していない 0 歳から 3 歳のお子様と保護者が対象

です。ご近所においででしたら是非、ご紹介ください。 

 

「わくわく広場」（火、水、木曜日 9：３０～）を開催いたします。

園庭と支援センターを解放します。親子であそびに来てください。 

また、一時保育事業も行っております。仕事や通院、介護等で急に

ご家庭での保育が困難になった場合にご利用いただけます。 

 

支援センターの取り組み、一時保育事業についての詳細は 

   浮田とちのみこども園 支援センター     

TEL０８６－２０６－１５１１ （井上） 

までお問い合わせください 

毎月 1 回、保護者会による廃品回収を行います。地域の方も是非ご協力お願い

します。 

〇回収品目 

段ボール、古新聞、古雑誌、牛乳パック、アルミ缶、スチール缶 

※アルミ缶、スチール缶は分けて袋に入れてください。 

※牛乳パックは切り開いて紐で縛る。  

※すべてきれいに水洗いをしてください。 

〇回収場所 

小学校正門前道沿い、こども園入り口にシート等を敷いておきますので、回収日

の 3 日前よりお持ち寄りください。シートがない時は、置かないでください。 

２０２１年度廃品回収予定一覧 

 

5月 1４日（金） 6月 11日（金） 7月 9日（金） 8月 6日（金） 
9月 10日（金） 10月 8日（金） 11月 5日（金） 12月 3日（金） 
１月 14日（金） 2月 10日（金） 3月 11日（金）   

 

 

 

☆お礼☆ 

地域の方が野菜植

えや園庭整備のお

手伝いをしてくだ

さいました。いろ

いろありがとうご

ざいます。 

編集後記 

浮田とちのみこども

園の様子を地域の皆

様にお知らせするた

めに‘‘とちのみ‘‘を定

期的に刊行いたしま

す。今後ともよろしく

お願い致します。 

 


